СОВЕТ ГОРЬКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

(ШЕСТОГО СОЗЫВА)

РЕШЕНИЕ
XL VII сессии

О Т 2 2 . 0 9 . 2 0 2 3  г. №  37 7
р.п. Горьковское

О внесении изменений в Порядок приватизации
муниципального имущества Горьковского муниципального района

Омской области

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 года № 178 -
ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества»,
руководствуясь Уставом Горьковского муниципального района, Совет
Горьковского муниципального района Омской области решил:

1. Внести в Порядок приватизации муниципального имущества
Горьковского муниципального района Омской области, утвержденный
решением Совета Горьковского муниципального района Омской области
от 03.02.2012 года № 129 (далее - Порядок) следующее изменение:

1.1 дополнить раздел 1 Порядка пунктом 1.14. следующего
содержания:

«1.14. Для участия в аукционе претендент вносит задаток в размере:
20 процентов начальной цены, указанной в информационном

сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и
составляющей 100 миллионов рублей и более;

10 процентов начальной цены, указанной в информационном
сообщении о продаже государственного или муниципального имущества и
составляющей менее 100 миллионов рублей.

Документом, подтверждающим поступление задатка на счет,
указанный в информационном сообщении, является выписка с этого
счета.».

2. Отделу имущественных отношений управления экономики,
бухгалтерского учета и имущественных отношений Администрации
Г орьковского муниципального района Омской области разместить
настоящее решение на официальном сайте Горьковского муниципального
района Омской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» и обнародовать на информационном стенде, расположенном
по адресу: Омская область, Горьковский район, р.п. Горьковское, ул.
Красный Путь, д. 2.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
заместителя Главы муниципального района Румянцеву О.Г.

Исполняющий обязанности
Главы муниципального района